Wichtige Eigenschaften und Anwendungen
Weitere Abbildungen
FGL-Ladegabel für Bandmaßpakete als Kombigabel mit verschiedenen Optionen
in der Ausführung 5.000 kg. Für Glasgrößen bis 6.000 mm x 3.210 mm und 4.500
mm x 3.210 mm mit insgesamt 4 Halteklauen zum sicheren Halt der
Bandmaßtafeln, 6-teiligem Schutzgitter, verstellbaren unteren Aufnahmefüßen,
beidseitigen Trittsprossen und 2-Punkt-Kranaufnahme.
▪ kranbar
▪ lackiert
▪ viele RAL Farben auf Anfrage möglich
▪ diverse Anlagen- und Auflagenmaterialien wählbar
▪ nach DIN ISO 13920-B gefertigt
Technisches Datenblatt – FGL-LG-6000/K3-5.0
*A
ns
ic
ht
en
kö
nn
en
op
tio
na
le
s
Zu
be
hö
re
nt
ha
lte
n.
Grundabmessungen
Länge 5.900 mm + Bedieneinheit zur Paketdickeneinstellung
4.000 mm + Bedieneinheit zur Paketdickeneinstellung
Breite 790 mm inkl. Bedieneinheit zur Paketdickeneinstellung
Gesamthöhe 3.640 mm inkl. Gabelkopf
Ladehöhe 3.210 mm
Zusatzgitter-Höhe 1.960 mm
Zusatzgitter-Breite 950 mm
Achsabstand Füße 3.600 mm
Weitere Ausstattung
Halteklauen vertikal 2+2 Stück inkl. Paketdickeneinstellung [1]
* Halteklauen horizontal 2 Stück inkl. Paketdickeneinstellung [2]
Arretierung je 1 Stück Rastriegel
Aufnahmefüße 2 Stück 200 mm Aufnahmebreite
Trittsprossen 4-6 Stück beidseitig
Schutzgitter 1 Stück 2-teilig
Oberfläche lackiert nach RAL
Eigengewicht ca. 533 kg lackiert
Tragkraft 5.000 kg maximal
Optional
[1] * Zusatzklauen 2 Stück Mittelaufnahme
für Glasformate a 3.210 mm 2.250 mm / 2.550 mm
b 4.500 mm x 3.210 mm
[2] * Zusatzklauen 2 Stück Horizontalaufnahme
[3] * Schutzgitter 1 Stück 6-teilig, 6.070 mm x 3.500 mm
[4] * verstellbare Füße 2 Stück 1.800 mm bis 3.600 mm Mittelfußabstand
Kombi-Optionen: [1/a] - 3.210 mm 2.250 mm / 2.550 mm | [1/b] - 4.500 mm x 3.210 mm
* Option [2] Seitenaufnahme rechts / links für Blattgrößen bis 4 mm
* Option [3] Zusatzgitter rechts / links außen anschraubbar
* Option [4] * erforderlich für Ausstattungsmerkmal [1a/1b]
Sie wünschen weitere Informationen? Sprechen Sie uns an.
FGL Glaslager- und Transportsysteme GmbH
Telefon: +49-(0)551-63863 | E-Mail: verkauf@fglgmbh.de | Internet: www.fglgmbh.de
Wir fertigen für Ihren Bedarf
Seit 1992 – ein verlässlicher Partner der Glas- und Fensterindustrie
2
4
7
2
4
1 5
6
1
5
6
7
3
3